
28.09.2015г.                                                                                                         № 369

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

 

 

 

 

В соответствии с п.1. ч.8 ч. 12 ст. 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006г. «О
защите конкуренции» № 135-ФЗ,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 369 в отношении Думы Киренского  муниципального района по
признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 15 ФЗ «О защите конкуренции», в
связи с бездействием по приведению в соответствие с действующим
законодательством нормативного акта органа местного самоуправления-решения
№ 76/5 от 20.08.2010г. «О принятии в новой редакции Положения «О порядке
передачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального
образования Киренский район», в части п.п. «Б» п. 1.7., п. 3.1., предусматривающего
передачу объектов в аренду и заключение договора без торгов в порядке,
установленном ч. 4 статьи 53 ФЗ «О защите конкуренции», п.п. «А» п. 3.6.,
предусматривающего письменный отказ арендатору  на передачу объекта в
аренду без проведения конкурса, в случае несоблюдения требований, ч. 4 ст. 53
ФЗ «О защите конкуренции», а также п.п. «Б» п. 4.4. Положения, устанавливающего
срок действия до 01.07.2015г. в отношении договоров, заключенных в порядке ч. 4
ст. 53 ФЗ «О защите конкуренции», в связи с  вступившим в силу Федеральным
законом от 02.07.2013 N 144-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства", которое приводит или может привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции, в том числе необоснованному
препятствованию осуществления деятельности отдельных хозяйствующих



субъектов, путем предоставления преимущественного права владения и (или)
пользования муниципальным имуществом участникам арендных правоотношений,
а также ограничения равного доступа владения и (или) пользования указанным
имуществом иных хозяйствующих субъектов, основанного на принципе
состязательности в рамках конкурсных процедур.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 369 о нарушении
антимонопольного законодательства:

Председателем Комиссии назначить:

– заместителя руководителя-начальника ОАК Управления ФАС по Иркутской
области.

Члены Комиссии:

 – начальник отдела КОВ Управления ФАС по Иркутской области;

 – ведущий специалист-эксперт отдела КОВ Управления ФАС по Иркутской
области;

 - заместитель начальника отдела КОВ Управления ФАС по Иркутской области;

 – главный специалист-эксперт отдела КОВ Управления ФАС по Иркутской области.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии,
заместителя руководителя – начальника ОАК Управления ФАС по Иркутской
области.

 

 

 

Заместитель руководителя                                                                                А.В. Кулиш

 

 

 

 


